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Wybieg dla psów „Sznupowisko” w Parku Strzelnica, plac zabaw wraz z boiskiem przy Miejskim 
Przedszkolu nr 19 oraz Mini Park Ruda Szczęść Boże to trzy zadania z tegorocznego budżetu obywatelskiego 

oddane w ostatnim czasie do użytku. – Inwestycje powstające w ramach budżetu obywatelskiego są 
odpowiedzią na różnorodne potrzeby i pomysły mieszkańców. Rudzianie zgłaszając projekty, reagują na 

realne zapotrzebowania w swojej najbliższej okolicy – mówi prezydent Michał Pierończyk. – Mam nadzieję, że 
dołożymy wspólnie wszelkich starań, by dbać o nowo powstałe inwestycje – dodaje.

Więcej na str. 2
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Obywatelskie 
inwestycje na fi niszu

Co dalej z centrum 
przesiadkowym?

W związku z przebudową pętli 
tramwajowej w Chebziu oraz zakoń-
czoną w tym roku modernizacją ukła-
du drogowego w pobliżu dworca, 
wśród mieszkańców pojawiły się pyta-
nia o to, jakie są plany miasta w związ-
ku z utworzeniem centrum przesiad-
kowego w tej dzielnicy. Rozmawiamy 
o tym z prezydentem, Michałem Pie-
rończykiem.
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„Naznaczona” 
– powieść rudzianki 
z ważnym przesłaniem

Aneta Binkowska – rudzianka, na co 
dzień nauczycielka wychowania przed-
szkolnego w Zespole Miejskich Przed-
szkoli nr 1 oraz szczęśliwa żona 
i mama 2-letniego Piotrusia na po-
czątku listopada zadebiutowała na 
rynku czytelniczym książką pt. „Na-
znaczona”, która opowiada i dotyka 
bardzo aktualnego tematu endome-
triozy – współczesnej choroby kobiet. 
Jest to jednak powieść obyczajowa, 
w której każdy znajdzie ważne dla sie-
bie treści. W planach jest także druga 
część książki, a ponadto Anetę Bin-
kowską można śledzić na Instagramie, 
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gdzie publikuje ona recenzje książek. 
O tym wszystkim rozmawiamy z au-
torką ,,Naznaczonej”. Więcej na str. 5
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Kolejne miejskie inwestycje oddane do użytku
Wybieg dla psów „Sznupowisko” w Parku Strzelnica, plac zabaw wraz z boiskiem 
przy Miejskim Przedszkolu nr 19 oraz Mini Park Ruda Szczęść Boże to trzy zadania 
z tegorocznego budżetu obywatelskiego oddane w ostatnim czasie do użytku.

–  Inwestycje powstające w ramach 
budżetu obywatelskiego są odpowie-
dzią na różnorodne potrzeby i pomysły 
mieszkańców. Rudzianie zgłaszając 
projekty, reagują na realne zapotrze-
bowania w swojej najbliższej okolicy 
– mówi prezydent Michał Pierończyk. 
– Mam nadzieję, że dołożymy wspól-
nie wszelkich starań, by dbać o nowo 
powstałe inwestycje – dodaje.

Za kwotę ponad 200 tys. zł w Parku 
Strzelnica powstał oświetlony i ogro-
dzony wybieg dla psów „Sznupowi-
sko” z elementami toru przeszkód agi-
lity. Jego głównym celem jest zapew-
nienie aktywnej i bezpiecznej formy 
spacerów ze zwierzętami.

W ramach przedsięwzięcia Mini 
Park Ruda „Szczęść Boże” wybudowa-
na została ścieżka spacerowo-rowero-

wa, nowoczesny plac zabaw oraz si-
łownia plenerowa. Projekt zakładał 
także montaż ledowego oświetlenia, 
ławek czy koszy na śmieci. Ponadto te-
ren został wyrównany, utwardzony 
oraz obsadzony zielenią.  
Wartość inwestycji to ponad 
300 tys. zł.

Kolejne zadanie to 
budowa placu zabaw 
przy Miejskim Przedszko-
lu nr  19. Planowane 
przedsięwzięcie przewidy-
wało powstanie niewielkiego boiska 
do gry w piłkę nożną i koszykówkę, 
a także budowę placu zabaw razem 
z piaskownicą i domkiem integracyj-
nym. Dodatkowo zamontowane zo-
staną ławki oraz kosze na śmieci. Cało-
ściowy koszt to ponad 210 tys. zł.

Poza tym w tym roku ukończono 
pięć inwestycji z budżetu obywatel-
skiego: zadanie duże, czyli renowacja 
kompleksu boisk przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 oraz cztery zadania małe 

–  zagospodarowanie nie-
urządzonej części parku 
Mickiewicza, naukowy 
plac zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr  1, plac 

zabaw przy Miejskim 
Przedszkolu nr  17 oraz przy 

Szkole Podstawowej nr 6.
W trakcie realizacji są jeszcze dwa 

przedsięwzięcia: Eko-Park w Bykowi-
nie przy osiedlowej strefie aktywności 
oraz rewitalizacja centralnej części ko-
chłowickiego rynku. Z kolei wykonaw-
cy rozbudowy terenowych tras rowe-
rowych Bielszowice Trails w Parku 

BUDŻET  

OBYWATELSKI

Plac zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 19

Mini Park Ruda „Szczęść Boże”

Strzelnica został przekazany teren bu-
dowy.

W ramach budżetu obywatelskiego 
na 2024 rok rudzianie wybrali jedno 

Wybieg dla psów „Sznupowisko” w Parku Strzelnica

zadanie duże (modernizacja komplek-
su sportowego przy ul. Górnośląskiej/
Karskiego) oraz 10 zadań małych: za-
gospodarowanie i upiększenie terenu 
ośrodka rekreacyjno-sportowego Bur-
loch Arena, utworzenie wybiegu dla 
psów w parku Adama Mickiewicza, 
budowa parku dla psów w rejonie 
ul. Górnośląskiej, modernizacja małej 
architektury („kultowe murki”) przy 
alei pieszo-rowerowej w dzielnicy By-
kowina, budowa eksperymentalnego 
placu zabaw przy Szkole Podstawo-
wej nr 21, budowa integracyjnego pla-
cu zabaw przy Miejskim Przedszko-
lu  nr  43, budowa placu zabaw przy 
Miejskim Przedszkolu nr  30, budowa 
oświetlenia toru rolkarskiego przy 
parku Strzelnica, budowa placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej nr 3, budo-
wa placu zabaw przy Miejskim Przed-
szkolu nr 32.� Tekst i foto: UM

W SKRÓCIE

,,Eneską” na północ
Trwa budowa trasy N-S w kierunku północnym. Piąty odcinek ma połączyć 
Drogową Trasę Średnicową z ulicą Magazynową. W związku z tym 
zamknięto tę ulicę oraz wytyczono objazd.

Zamknięta dla ruchu została 
ul. Magazynowa na odcinku od 
ul. Norwida do ul. Kokotek, przy 
czym zapewniono dojazd do 
posesji, a zamknięcie drogi nie 
dotyczy komunikacji miejskiej. 
Objazd poprowadzony został 
ul. Wolności i Zabrzańską.

Zmiany mają potrwać przez 
kilka miesięcy. Budowa pierw-
szego odcinka trasy N-S na pół-
noc od węzła z Drogową Trasą 
Średnicową do ulicy Magazy-
nowej obejmuje powstanie 
600-metrowego fragmentu 
drogi, a także ronda turbino-
wego przy ul. Magazynowej. 
Planowana jest także przebu-
dowa tej ulicy na odcinku 

400 m. W ramach zadania wy-
budowana będzie także kanali-

zacja, chodniki, ścieżka rowe-
rowa oraz oświetlenie.� JO

O parkingach w centrum miasta
W Rudzie Śląskiej w miniony czwartek (23.11) prowadzone były badania 
parkingowe zlecone przez Górnośląsko-Zagłebiowską Metropolię.

Są one częścią realizowane-
go przez GZM projektu, zmie-
rzającego do wypracowania 
spójnej polityki parkingowej. 
Badania i zebranie danych mają 
na celu wyliczenie wskaźników 
dotyczących parkowania. Anali-
zowane będzie to także w Byto-
miu, Chorzowie, Gliwicach 
i Tarnowskich Górach.

–  Po pomiarach parkingo-
wych przyjdzie czas na badania 
społeczne. Nad całością czuwa 
Metropolitalny zespół ds. spój-
nej polityki parkingowej, w któ-
rym Ruda Śląska ma swojego 
przedstawiciela. Wyniki i wnio-
ski z przeprowadzonego bada-
nia, a także rekomendacje ze-
społu będziemy mogli wykorzy-

stać do uporządkowania parko-
wania w Nowym Bytomiu 
–  mówi prezydent Michał Pie-
rończyk.

Pojazdy skanujące będą zliczać 
samochody zaparkowane przy 
ulicach i na miejskich parkingach 
po raz kolejny 5 grudnia.� JO
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Przebudowa „deszczówki” w Halembie zakończona
Zakończyła się przebudowa kanalizacji deszczowej w Halembie w rejonie ulic: Solidarności, 
Miodowej, Racławickiej, Kosynierów, Zamenhofa, Olszynowej i Międzyblokowej. Inwestycja 
kosztowała ponad 21,3 mln zł i jest ona częścią projektu „Zagospodarowanie wód 
opadowych wraz z monitoringiem środowiskowym w mieście Ruda Śląska – Chronimy krople 
deszczu”, na który miasto pozyskało ponad 27 mln zł dofi nansowania ze środków unijnych.

– Przebudowa kanalizacji w rejonie 
ul. Solidarności to jedna z najważniej-
szych i najpotrzebniejszych inwestycji 
w dzielnicy Halemba, ponieważ do-
tychczasowa infrastruktura w tym re-
jonie była już wyeksploatowana i nie 
mogła sprawnie funkcjonować. Stano-
wiła także zagrożenie dla przebiegają-
cych nad nią dróg – podkreśla Michał 
Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej. 
– Zdaję sobie sprawę, że przedsięwzię-
cie to zostało zrealizowane w central-
nej części dużego osiedla i z tego po-
wodu wiązało się z różnymi utrudnie-
niami w korzystaniu z dróg i chodni-
ków – dodaje.

Warto wspomnieć, że wody odpro-
wadzane z tego terenu (gdzie przewa-
ża zabudowa wielorodzinna) do rzeki 
Kłodnicy to wody opadowe i roztopo-

we z dróg, chodników, parkingów, da-
chów i terenów zielonych, które za-
wierają zanieczyszczenia w postaci 
piasku, żwiru, kamieni, liści, śmieci 
ulicznych oraz resztek paliw, olejów 
i opon. Dlatego przed wylotami do 
Kłodnicy powstały urządzenia pod-
czyszczające, czyli separatory węglo-
wodorów z osadnikami. Dzięki temu 
jakość odprowadzanej wody będzie 
zgodna z obowiązującymi normami. 
Same wyloty mają większą niż obec-
nie średnicę i skorygowane nachyle-
nie. Przebudowanych zostało ponad 
około 4,5 km sieci kanalizacyjnej. 
W zakres inwestycji weszło też 
189 studni i 121 wpustów.

Po wybudowaniu kanalizacji desz-
czowej wyremontowano nawierzch-
nię dróg, chodników i parkingów. In-

westycja związana z budową kanaliza-
cji deszczowej w Halembie została 
podzielona na dwa zadania. Pierwsze 
dotyczyło zlewni „Miodowa”. Drugie 
objęło obręb zlewni „Międzybloko-
wa”. Łączny koszt obu zadań to ponad 
21,3 mln zł.

Inwestycja w Halembie to część większego 
projektu pod nazwą „Zagospodarowanie 
wód opadowych wraz z monitoringiem 
środowiskowym w mieście Ruda Śląska 
– Chronimy Krople Deszczu”, na który miasto 
pozyskało ponad 27 mln zł dofi nansowania 
ze środków Unii Europejskiej. – Przypomnę, że 
nasz wniosek o dotację dla tego przedsięwzięcia 
znalazł się na drugim miejscu w gronie 
23 najlepszych projektów z całej Polski, którym 
w 2019 roku przyznano dofi nansowanie 
– zaznacza Jacek Morek, wiceprezydent Rudy 
Śląskiej.

Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i Kanalizacji 
w Rudzie Śląskiej aktual-
nie eksploatuje sześć 
pompowni wody, 50  prze-
pompowni ścieków oraz 
trzy oczyszczalnie ście-
ków: „Halemba-Centrum”, 
„Barbara” i „Orzegów”. 
Spółka zarządza 341,1 km 
kanałów, z czego 136 km 

to kanalizacja deszczowa. Sieć wodocią-
gowa ma 452,8 km.

W sumie w ramach realizowanego 
projektu w Rudzie Śląskiej wybudo-
wane lub przebudowane zostało po-
nad 12 km sieci kanalizacji deszczowej. 
Powstało także 15 zbiorników reten-
cyjnych. Wszystkie te inwestycje po-
zwolą na retencję ok. 14,8 mln litrów 
wody.

Tekst i foto: UM Ruda Śląska
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Co dalej z centrum przesiadkowym?
W związku z przebudową pętli tramwajowej w Chebziu oraz zakończoną w tym roku modernizacją układu drogowego 
w pobliżu dworca, wśród mieszkańców pojawiły się pytania o to, jakie są plany miasta w związku z utworzeniem centrum 
przesiadkowego w tej dzielnicy. Rozmawiamy o tym z prezydentem miasta, Michałem Pierończykiem.

– Od kilku lat mowa jest o utworze-
niu centrum przesiadkowego w Cheb-
ziu. Co udało się zrobić do tej pory?

– Miastu zależy na ciągłym uspraw-
nianiu komunikacji zbiorowej i w za-
kresie swoich kompetencji podejmuje 
określone działania. Należy jednak 
podkreślić, że możliwości miasta są 
ograniczone, gdyż temat w znacznej 
mierze dotyczy Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii i Kolei Śląskich. 
Wspieramy działania związane z prze-
budową peronów, która ma na celu 
przesunięcie ich w stronę pętli tram-
wajowej. Zależy nam także na wybu-
dowaniu przejścia podziemnego, które 
umożliwi szybsze przemieszczanie się 
w kierunku przystanków tramwajo-
wych. Działania związane z uporządko-
waniem komunikacji w rejonie dworca 

w Chebziu podzieliliśmy na etapy. Mi-
lowym krokiem był wykup w 2016 ro-
ku od PKP dworca w Chebziu za kwotę 
blisko 1 mln zł i w kolejnych latach je-
go rewitalizacja. Koszt zadania wyniósł 
ponad 8 mln zł, a miasto pozyskało na 
ten cel aż 85 proc. ze środków unij-
nych z dotacji przyznanej w ramach 
konkursu z działania „Rewitalizacja 
obszarów zdegradowanych” Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014-2020 
i 10 proc. z budżetu państwa tzw. 
„kontraktu terytorialnego”. Rewitali-
zacja dworca w 2018 roku obejmowa-
ła ogrzewaną halę dla podróżnych, 
adaptację wnętrza pod bibliotekę 
i stworzenie pomieszczeń dla pracow-
ników. W ramach odrębnego zadania 
powstał parking na 58 miejsc postojo-

wych. Wybudowano drogi dojazdowe 
z kostki betonowej, miejsca postojo-
we z betonowych płyt ażurowych 
i chodniki z kostki granitowej. Wyko-
nano odwodnienie w postaci kanaliza-
cji deszczowej oraz zamontowano słu-
py oświetleniowe. Powstały również 
trawniki z darni, zamontowano ławki 
i kosze na śmieci. Teren został ogro-
dzony. Powyższe zadanie zostało wy-
konane ze środków własnych gminy. 
Następną ważną inwestycją, zrealizo-
waną w tym roku, była modernizacja 
układu drogowego w rejonie dworca 
w Chebziu, gdzie powstały nowe na-
wierzchnie jezdni i chodników oraz no-
we zatoki autobusowe, a przed samym 
budynkiem dworca utworzono miej-
sca parkingowe typu „kiss & ride”. 
W ramach inwestycji przebudowano 
także kanalizację deszczową oraz zain-
stalowano nowe oświetlenie uliczne. 
Koszt zadania wyniósł 2,5 mln zł, z cze-
go ponad 1,1 mln zł pochodziło z dofi -
nansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

– Jakie będą kolejne kroki?
– W sąsiedztwie dworca miasto ma 

w planach realizację inwestycji drogo-
wej, na którą pozyskało już środki 
w kwocie 30 mln zł z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych. Zadanie obejmie po-
prawę geometryczną układu ulic 
Dworcowej, Asfaltowej oraz Droga do 
Lipin wraz z budową nowych chodni-

ków, dróg rowerowych oraz miejscem 
do ważenia pojazdów ciężarowych. 
Powstanie również nowa kana-
lizacja deszczowa odwad-
niająca m.in. newral-
giczny punkt, czyli drogę 
pod wiaduktem kolejo-
wym oraz pełne oświetle-
nie uliczne. Planowane roz-
poczęcie rozbudowy niniejszych ulic 
to druga połowa 2024 roku, a okres 
realizacji inwestycji będzie wynosił 
około 18 miesięcy. Okolice dworca są 
także dobrze skomunikowane pod 
względem dróg rowerowych. Wspo-
mnieć należy chociażby budowę drogi 
rowerowej na ulicy Zabrzańskiej wy-
konaną z dofi nansowaniem z rezerwy 
subwencji ogólnej Ministerstwa Infra-
struktury i Budownictwa w 2017 roku. 
Od przyszłego roku Metropolia GZM 
uruchomi w pierwszych miastach Me-
trorower, czyli system miejskich wy-
pożyczalni rowerów. Docelowo w na-
szym mieście zaplanowano rozmiesz-
czenie ponad 450 rowerów w 54 sta-
cjach. Jedna z nich powstanie przy 
dworcu w Chebziu. Rozważamy także 
uruchomienie kolejnych linii autobu-
sowych, które będą zatrzymywały się 
przy Stacji Biblioteka. Jednak ta decy-
zja wiąże się oczywiście z dodatkowym 
kosztem i wzrostem składki płaconej 
na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. Szanse na dodatkowe, za-
oszczędzone środki fi nansowe widzę 

w korektach obowiązu-
jących rozkładów jazdy, 

ale jest to proces, który wy-
maga czasu.

– Kiedy możemy spodziewać się 
tych zmian?

– Koncepcja Centrum Przesiadko-
wego w Chebziu została wykonana 
w 2014 roku. Tak jak wspomniałem, 
jej założenia sukcesywnie realizujemy. 
Jak tylko pojawiają się środki ze-
wnętrzne, o które możemy aplikować, 
niezwłocznie to czynimy. Tak właści-
wie, w części południowej pozostały 
do zrealizowanie dwie rzeczy. Pierw-
sza – dodatkowy parking za budyn-
kiem dworca, pod który teren został 
już wyplantowany i druga – alterna-
tywne, dodatkowe przejście pod tora-
mi, które będzie dedykowane dla ru-
chu pieszego i rowerowego.

Dodatkowo należy podkreślić, że 
nie wszystko leży w kompetencji mia-
sta, dlatego jesteśmy w stałym kon-
takcie z Kolejami Śląskimi i Górnoślą-
sko-Zagłębiowską Metropolią, propo-
nując nasze rozwiązania i suges� e, 
które mogłyby usprawnić transport 
zbiorowy.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna OrełFo
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OGŁOSZENIE

17 lat temu odeszli na wieczną szychtę
Minęło 17 lat od jednej z największych tragedii w polskim górnictwie. 21 listopada 2006 roku 
w kopalni Halemba doszło do wybuchu metanu, a także eksplozji pyłu węglowego. W wyniku 
katastrofy zginęło 23 górników.

Rocznicowe obchody rozpo-
częły się od uroczystej mszy 
świętej w parafii Matki Bożej 
Różańcowej w Halembie, gdzie 
modlitwą uczczono pamięć 
tragicznie zmarłych górników. 
Ich rodziny, przyjaciele, a także 
górnicy oraz władze miasta na-
stępnie złożyli kwiaty pod po-
mnikiem na cmentarzu komu-
nalnym.

Przypomnijmy – 21 listopa-
da 2006 roku w pokładzie 506, 
na głębokości 1030 metrów 
kopalni Halemba doszło do 
wybuchu metanu, a także eks-
plozji pyłu węglowego. Górni-
cy likwidowali w tym rejonie 
ścianę wydobywczą. W wy-
padku zginęło w sumie 23 gór-
ników KWK Halemba oraz pra-
cowników zewnętrznej firmy 
Mard. Najmłodsza z ofiar mia-
ła 21 lat, a najstarsza – 59 lat. 
Tamten listopadowy dzień był 
najczarniejszym w historii pol-
skiego górnictwa w ciągu 
ostatnich kilkudziesięciu lat.
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W rocznicę 
tragedii 

w kopalni 
Halemba 

złożono 
kwiaty przed 
pamiątkową 

tablicą 
na cmentarzu 
komunalnym.

Jak zastrzec 
swój numer PESEL?
Od 17 listopada można zastrzec numer PESEL. 
Umożliwiają to przepisy ustawy z lipca br., która 
podjęta została w celu ograniczania niektórych 
skutków kradzieży tożsamości.

Zastrzeżenie numeru PESEL 
pozwoli na zapewnienie prewen-
cyjnej ochrony przed konsekwen-
cjami kradzieży tożsamości oraz 
zobliguje określone podmioty do 
weryfikacji zastrzeżenia przy 
czynnościach najbardziej narażo-
nych na kradzież tożsamości.

Tym sposobem będziemy chro-
nieni przed zaciąganiem na nasze 
dane przez oszustów zobowiązań 
finansowych, takich jak kredyt 
i pożyczka, czy też przed wyda-
niem przez przedsiębiorstwa te-
lekomunikacyjne duplikatów ich 
kart SIM.

Banki oraz instytucje kredyto-
we przed zawarciem umowy lub 
podjęciem czynności będą mu-
siały sprawdzać w rejestrze czy 
PESEL danej osoby został zastrze-
żony. Uwaga! Ustawowy obowią-
zek weryfikacji zastrzeżenia nu-
meru PESEL przy zawieraniu, np. 
umowy kredytu lub pożyczki wej-
dzie w życie 1 czerwca 2024 r.

Zastrzec numer PESEL można:
Elektronicznie poprzez stronę •	
obywatel.gov.pl,
Wykorzystując aplikację mO-•	
bywatel (ta funkcja ma być 
wkrótce dostępna),
Osobiście w dowolnym urzę-•	
dzie gminy,
W Urzędzie Miasta Ruda Ślą-•	
ska w Wydziale Spraw Obywa-
telskich w budynku „B” przy 
ul. Niedurnego 46 w pokoju 
203.
Aby zastrzec numer PESEL, ko-

nieczne będzie złożenie wniosku 
oraz przedłożenie dokumentu 
tożsamości. Po prawidłowej we-
ryfikacji zastrzeżenie zostanie za-
rejestrowane w rejestrze, a wnio-
skodawca otrzyma potwierdze-
nie dokonania tej czynności.

W rejestrze zastrzeżeń wpro-
wadzane są dane osób pełnolet-
nich – osób z obywatelstwem 
polskim, jak i cudzoziemców.

UM
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„Naznaczona” – powieść rudzianki
z ważnym przesłaniem
Aneta Binkowska – rudzianka, na co dzień nauczycielka wychowania przedszkolnego w Zespole Miejskich Przedszkoli nr 1 
oraz szczęśliwa żona i mama 2-letniego Piotrusia na początku listopada zadebiutowała na rynku 
czytelniczym książką pt. ,,Naznaczona”, która opowiada i dotyka bardzo aktualnego tematu 
endometriozy – współczesnej choroby kobiet. Jest to jednak powieść obyczajowa, w której każdy 
znajdzie ważne dla siebie treści. W planach jest także druga część książki, a ponadto Anetę Binkowską 
można śledzić na Instagramie, gdzie publikuje ona recenzje książek. O tym wszystkim 
rozmawiamy z autorką ,,Naznaczonej”.

– Inspiracją, choć mówimy o trud-
nym temacie, były osobiste przeżycia. 
Jaka była Twoja motywacja do napi-
sania książki oraz co chcesz w niej 
przekazać kobietom?

– Historia, którą napisałam, począt-
kowo nie miała być książką. Zaczęłam 
pisać, bo traktowałam to jak terapię, 
gdyż nie mogłam zajść w ciążę. Endo-
metrioza to bardzo podła choroba, 
która uniemożliwiała mi zostanie ma-
mą. Aż do momentu, w którym wyda-
rzył się cud. Urodziłam wymarzonego 
synusia. Niedługo potem, za namową 
bliskich osób, postanowiłam przeła-
mać wewnętrzną barierę i wysłałam 
tekst do kilku wydawnictw. Moją mo-
tywacją było uświadomienie innym, 
jak trudną do pokonania chorobą jest 
endometrioza i z czym borykają się 
chore na nią kobiety. Aktualnie coraz 
częściej o niej słyszymy, ale gdy deka-
dę temu szukałam pomocy, to na-
prawdę ciężko było ją znaleźć. Z cho-
rymi kobietami i dziewczynami chcia-
łabym podzielić się bardzo istotną in-
formacją: jeżeli macie bolącą mie-
siączkę, to nie słuchajcie osób, które 
mówią, że wszystko jest w porządku. 
Okres nie musi boleć. Musicie trafi ć 
na odpowiedniego ginekologa, który 
Wam pomoże. Jeżeli uważacie i czuje-
cie, że coś jest nie tak, to szukajcie 
przyczyny. Nie poddawajcie się! Cho-

ciaż wiem z doświadczenia, że mo-
mentami jest to bardzo trudne...

– Mówisz o tym, że z endometrio-
zą można żyć i nie należy się podda-
wać. 

– Czy z endometriozą można żyć? 
Można. Choć czasami niejedna dziew-
czyna chciałaby krzyczeć z bólu, bo 
jest on momentami nie do zniesienia. 
I tak to niestety wygląda. Boli nie tylko 
brzuch, czy plecy... boli czasami całe 
ciało. Ból promieniuje również do 
kończyn... kobiety nie mają ochoty na 
nic. Środki przeciwbólowe nie poma-
gają i często chore trafi ają do szpitala 
i są uważane za histeryczki. Mnie też 
bolało. Co prawda jestem już pięć lat 
po operacji i ciągle kontroluję endo-
metriozę, ale wiem, że gdzieś tam 
znów się zadomowiła. Przy tej choro-
bie trzeba ciągle trzymać rękę na pul-
sie. Pomogła mi dieta i operacja u do-
brego specjalisty. Znalezienie przyczy-
ny bólu trwało długo, ale teraz mniej 
więcej człowiek wie, jak ma sobie 
z tym wszystkim radzić. Nie można się 
poddawać, bo wiem, że warto walczyć 
do samego końca... chociażby dlatego, 
że można żyć bez bólu. A to jest możli-
we. Kobietom i dziewczynom mogę 
doradzić tyle, że mają słuchać własne-
go ciała. Jeżeli diagnoza lekarza ich nie 
satysfakcjonuje i czują, że jest nieod-
powiednia – niech szukają dalej.

– Pomimo tematu endometriozy 
„w tle” głównym wątkiem Twojej 
książki nie jest problem zdrowotny. 
Opowiedz proszę więcej na temat te-
go, o czym jest powieść obyczajowa 
„Naznaczona”. Jakie niesie ona prze-
słanie i dlaczego warto ją przeczytać?

– ,,Naznaczona” to powieść oby-
czajowa z wątkiem romantycznym. 
Jest to książka przedstawiająca relacje 
rodzinne oraz te pełne przyjaźni, prze-
platające dobre i złe chwile. Jest to 
opowieść o zrozumieniu, nadziei 
i strachu, który tli się gdzieś w środku. 
Opowiada o Ani – dziewczynie pracu-
jącej na co dzień w domu dziecka. 
Przeżyjemy z główną bohaterką jej 
pierwszą miłość i poczujemy smak 
smutku czy rozczarowania.  Dziewczy-
na, jak każdy z nas, ma również ma-
rzenia – w przyszłości chciałaby zało-
żyć rodzinę i zostać mamą. Niestety 
życie przyszykowało dla niej inny sce-
nariusz, o czym szybko się przekona. 
Myślę, że każdy znajdzie w tej powie-
ści coś dla siebie. Kobiety być może 
w którymś momencie odnajdą siebie, 
a mężczyznom pozwoli ona inaczej 
spojrzeć na swoje partnerki. Może 
pozwoli im zrozumieć, z jakim bólem 
czasami muszą się borykać kobiety. 
Myślę, że jest to książka, którą może 
przeczytać każdy. Może wielu z Was 
będzie mogło zrozumieć, jak wygląda 

życie z towarzyszką, jaką jest endo-
metrioza.

– „Naznaczona” to Twój debiut li-
teracki. Czy planujesz napisanie ko-
lejnej książki?

– Tak, „Naznaczona” to mój debiut 
literacki. Ostatnio napisałam również 
opowiadanie, a teraz kontynuację 
,,Naznaczonej”. Jak zaczęłam „iść” 
w kierunku książki, to od razu miałam 
w głowie poukładane, że ona musi 
mieć dwie części. W pierwszej chcia-
łam ukazać bardziej te „złe” strony 
choroby, a w drugiej chcę chorującym 
dziewczynom pokazać, że mimo 
wszystko są też dobre rzeczy. Jest ich 
co prawda mniej, ale są. Ja np. zawar-
łam piękną przyjaźń z dwiema dziew-
czynami. Dostałam od nich ogromne 
wsparcie i wspieramy się do dziś. 
Gdyby nie endometrioza to nie mia-
łabym ich w swoim życiu. Poza tym 
nauczyłam się słuchać mojego ciała. 
Wiem, kiedy wysyła mi „złe” sygnały. 
Więcej nie zdradzę, bo wszystko bę-
dzie umieszczone w drugiej części. 
A co będzie później? Zobaczymy, bo 

Aneta Binkowska – rudzianka, na co dzień nauczycielka wychowania przedszkolnego w Zespole Miejskich Przedszkoli nr 1 
oraz szczęśliwa żona i mama 2-letniego Piotrusia na początku listopada zadebiutowała na rynku 

endometriozy – współczesnej choroby kobiet. Jest to jednak powieść obyczajowa, w której każdy 
znajdzie ważne dla siebie treści. W planach jest także druga część książki, a ponadto Anetę Binkowską 

pomysły na powstanie czegoś innego 
już są.

– Od ponad trzech lat na Instagra-
mie prowadzisz profi l zaczytana_
optymistka. Policzyłaś kiedyś, ile do-
tychczas książek przeczytałaś?

– Książki lubiłam czytać zawsze. Co 
prawda na pewno nie tak jak teraz, ale 
lubiłam. Zapoczątkowała to seria 
o Harrym Po� erze, bo lektury szkolne 
nie bardzo mi wchodziły. Mój Insta-
gram @zaczytana_optymistka powstał 
przypadkiem. W zasadzie to namówili 
mnie do tego mój mąż i brat. Początko-
wo to było takie ,,moje miejsce”. Nikt 
mnie tam nie znał. Z czasem poznałam 
nowych znajomych, którzy tak jak ja 
kochają książki. Obecnie spotykamy 
się na targach książek w różnych mia-
stach Polski i jest naprawdę rodzinnie! 
Polecam każdemu tego typu wydarze-
nia. A ile książek przeczytałam? Dużo. 
Myślę, że już na samym blogu znaj-
dziecie ponad 700 tytułów książek, 
które zrecenzowałam.

– Dziękuję za rozmowę i życzę po-
wodzenia. Joanna Oreł
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Alan Młoczek
syn Angeli i Artura

ur. 15.11.2023 (4520 g i 56 cm)

Milena Furmańska
córka Marty i Grzegorza 

ur. 10.11.2023 (3080 g i 50 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 
noworodkowe 
oraz 
reportaże 
z chrztów

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl

Wojciech Kocełuch
syn Anny i Łukasza

ur. 16.11.2023 (3130 g i 57 cm)

Gaja Hałat
córka Agaty i Jacka

ur. 16.11.2023 (2520 g i 52 cm)

Maja Gruszczyk
córka Alicji i Dawida

ur. 17.11.2023 (2930 g i 51 cm)

Eva Shvets
córka Veronici Malai

ur. 16.11.2023 (3400 g)

Barbara Trutwin
córka Anny i Sylwestra

ur. 16.11.2023 (3300 g i 54 cm)

Sara 
i Klaudia 
Dziuba
córki 
Marzeny 
i Radosława
ur. 14.11.2023
(2730 g 
i 50 cm 
oraz 
3115 g 
i 50 cm)

Aleksander Żurek
syn Jessici i Krzysztofa

ur. 21.11.2023 (3595 g i 54 cm)



z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Rudzie Śląskiej.

Orzegowskie lodowisko będzie działało 
od poniedziałku do niedzieli zgodnie z har-
monogramem. Od wtorku do piątku w go-
dzinach od 14.30 do 20 tafl a ma być ogól-
nodostępna, a w godz. 20.30-21.30 jest 
wolna rezerwacja. Natomiast w weekend 
lodowisko ogólnodostępne będzie w go-

dzinach od 13 do 20 (plus 
wolne rezerwacje w innych 
godzinach).

Godzina korzystania z lo-
dowiska do godz. 16 w dni 
powszednie ma kosztować 
10 zł, a po godz. 16 oraz 
w weekendy 14 zł (bilety nor-
malne). Na ulgę mogą liczyć 
dzieci i młodzież szkolna, któ-
re zapłacą za bilet 7 zł (od 
poniedziałku do piątku do 
godz. 16) oraz 9 zł (po 
godz. 16 oraz w soboty i nie-
dziele). Ulgowy bilet mogą 
kupić także studenci oraz se-
niorzy, którzy zapłacą 8 lub 
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Przygotowani do „akcji zima”
1200 ton soli, dziesięć pługo-piaskarko-solarek oraz sześć pługopiaskarek 
– tak w skrócie w liczbach można podsumować przygotowania do akcji 
zimowej w naszym mieście. 

Zarówno za zimowe, jak i letnie utrzy-
manie dróg w Rudzie Śląskiej odpowiada 
konsorcjum fi rm PreZero Service Południe 
oraz Saferoad Grawil. – Akcja zimowa zo-
staje powołana w czasie zmieniających się 
warunków atmosferycznych (minusowych 
temperatur oraz opadów). Po jej powoła-
niu wykonawcy prowadzą całodobowe 
pogotowie lub czynną akcję zimową. Dzia-
łania w terenie od momentu pierwszych 
sygnałów atmosferycznych powinny roz-
począć się do 15 minut na drogach pierw-
szej kolejności, do 30 minut na drogach 
drugiej kolejności i do godziny na drogach 
trzeciej kolejności – informuje Mariusz Pol, 
naczelnik Wydziału Dróg i Mostów UM Ru-
da Śląska.

Drogi są podzielone według czterech następujących 
kolejności zimowego utrzymania:

I kolejność zimowego utrzymania obejmuje drogi wojewódzkie, powiatowe, • 
gminne, po których odbywa się komunikacja zbiorowa;
II kolejność zimowego utrzymania obejmuje pozostałe drogi powiatowe i pozostałe • 
drogi gminne, które mają duże znaczenie w układzie komunikacyjnym miasta;
III kolejność zimowego utrzymania obejmuje drogi gminny mające mniejsze • 
znaczenie w układzie komunikacyjnym, którymi m.in. są drogi osiedlowe;
IV kolejność zimowego utrzymania obejmuje drogi gminne, wewnętrzne, gruntowe.• 

Dla tej kolejności drogi utrzymywane są interwencyjnie, tylko w czasie obfi tych 
opadów śniegu.

W ramach zimowej akcji utrzymania 
dróg w magazynach zabezpieczono 1200 
ton soli, która na bieżąco będzie uzupeł-
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niana. Ponadto w sezonie zimowym 
2023/2024 rudzkie drogi będzie odśnieża-
ło dziesięć pługo-piaskarko-solarek oraz 
sześć pługopiaskarek. 

Ponadto przypomnijmy, że za utrzyma-
nie dróg, które nie są własnością miasta 
oraz dróg, na których została ustanowiona 
służebność gruntowa, odpowiadają ich za-
rządcy. – Informujemy, że zgodnie z usta-
wą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, uprzątnięcie błota, śniegu, lo-
du i innych zanieczyszczeń z dróg dla pie-
szych położonych wzdłuż nieruchomości, 
przy czym za taką drogę uznaje się wydzie-
loną część drogi publicznej przeznaczoną 
do ruchu pieszych położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości, należy do 

obowiązków właścicieli tych nieruchomo-
ści – mówi Mariusz Pol.

 Joanna Oreł

Piruety już wkrótce
Trwają ostatnie przygotowania do uruchomienia lodowiska przy ul. Bytomskiej w Orzegowie. Ślizgawka 
ma być czynna na początku grudnia. Dobra informacja jest taka, że w porównaniu do ubiegłego roku bilety 
wstępu w momencie otwarcia obiektu pozostaną bez zmian.

– Pogoda w końcu zaczęła nam sprzyjać 
i jeśli wszystko będzie w porządku, rozpo-
czynamy proces mrożenia (2-3 dni), a póź-
niej zalewania lodowiska. Cała reszta jest 
już przygotowana. Planujemy otwarcie 
2/3 grudnia, chyba że uda się wcześniej 
przygotować płytę, o czym poinformujemy 
na naszej stronie internetowej – przekazał 
w ubiegłym tygodniu Krzysztof Lubera 

Grudniowe „Kino dla Kobiet”
Przed nami kolejne ,,Kino dla Kobiet”, które jest okazją do tego, 
aby panie zadbały o swoje samopoczucie psychiczne i fi zyczne oraz 
inspirowały się wzajemnie. W piątkowy wieczór (1.12) w kinie Patria 
czekać będzie dla nich coś dla ducha i ciała.

W ramach atrakcji zaplanowano 
m.in. pokaz oraz wspólne wykonanie 
slavica dance, czyli ludowego fi tnessu 
wraz z instruktorką Eweliną Dąbrowską-
Kuśnierz. O taniec i ruch uczestniczek 
zadbają także 2AFit oraz MasterKid. Po-
nadto Katarzyna Szymanek przedstawi 
prelekcję pod hasłem „Nowy Rok, nowa 
ja – trzy typy osobowości”, a Justyna Or-
lińska opowie o roli adwokata oraz o tym, 
jak pogodzić ją z życiem rodzinnym oraz 
będzie wspierać rozwój kobiet. Pojawi 
się także Anna Gierszyńska z wywiadem 
na temat diet. Z kolei Iwona Łatacz 
wprowadzi nas w tajniki tego, jak za-
dbać o swój dobrostan psychiczny. Nie 
zabraknie fotobudki.

– Serdecznie zapraszamy wszystkie 
panie. Mam nadzieję, że „Kino dla Ko-
biet” stało się dla wielu z Was tradycją 
i obowiązkowym punktem kalendarza. 
Z myślą o Was przygotowaliśmy szereg 
atrakcji, które pozwolą Wam przypomnieć 
o tym, że to Wy jesteście najważniejsze 
– mówi Marta Glamb, organizatorka rudz-
kiego „Kina dla Kobiet”.

Dla uczestniczek tradycyjnie też zosta-
nie przygotowana strefa beauty oraz ga-
stro, a na zakończenie spotkania wyświe-
tlony zostanie fi lm „Ślicznotka 2”. Początek 
spotkania 1 grudnia o godz. 17. Rezerwa-
cje pod numerem telefonu: 502-651-403.

 JO

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78 | www.naszdom.info.pl

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97 ogłasza przetarg
ograniczony dla osób fi zycznych na odrębną własność lokalu mieszkalnego w drodze ustnej licytacji. Lokal 
wyposażony jest w instalację centralnego ogrzewania, elektryczną, gazową i wodociągowo-kanalizacyjną.

Opis oraz cena wywoławcza lokalu:

Lp. Adres Pow.
uż. m2

Położenie 
lokalu

Ilość 
pokoi

Cena 
wywoławcza 

zł

Wadium 
zł

Termin 
przetargu

Termin 
oględzin 

lokalu

Dodatkowe 
informacje

1
Ruda Śląska 

Brodzińskiego 
11/17

35,68 II piętro 2 150 000,00 15 000,00 14.12.2023
godz. 9.00

7.12.2023
w godz.

10.00-12.00

mieszkanie 
z balkonem

Wadium w ww. wysokości należy wnieść na rachunek Spółdzielni nr konta:  
60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg,

w opisie podając: wpłata wadium na przetarg – Brodzińskiego 11/17.
Za datę wpływu na rachunek Spółdzielni uważa się dzień uznania rachunku bankowego.

Postęp kwoty licytacji nie może być niższy niż 1% wartości ceny wywoławczej. Wygrywający przetarg zobowiązany 
jest do wpłacenia zaoferowanej kwoty nabycia nieruchomości, kosztów wyceny mieszkania oraz kosztów sporządzenia 
inwentaryzacji wymaganej przez notariusza, do 30 dni od daty przeprowadzenia przetargu. Ustanowienie odrębnej 
własności lokalu następuje w formie aktu notarialnego na koszt wygrywającego przetarg. Kwota wadium zaliczana jest 
na poczet wpłat wygrywającego i nie podlega zwrotowi. Uchylenie się osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umowy 
skutkuje przepadkiem wadium. Każdy uczestnik przetargu zobowiązany jest zapoznać się z zasadami ustanawiania 
odrębnej własności lokalu w drodze przetargu, które zawarte są w Statucie Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nasz Dom” (§ 64-75) i podpisać stosowne oświadczenie. Statut umieszczony jest na stronie internetowej 
www.naszdom.info.pl oraz można się z nim zapoznać w siedzibie GSM „Nasz Dom” (pok. 105, tel. 32 243-30-78). 
Na przetarg należy zgłosić się z dokumentem potwierdzającym tożsamość oraz z dowodem wpłaty wadium. 

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” informuje także, iż będzie przetwarzać dane osobowe zawarte 
w dokumentacji przetargowej jako administrator danych w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego, 
a także w celach kontaktowych i archiwalnych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia 
udziału w postępowaniu przetargowym. Podane dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom upoważnionym 
do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa. Osobie, której dane dotyczą, przysługuje prawo dostępu do treści 
swoich danych oraz ich poprawiania.

Do momentu otwarcia przetargu Zarząd Spółdzielni może odwołać przetarg bez podania przyczyny. Przetarg 
odbędzie się w siedzibie GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97, IV piętro, pokój nr 416. 

ZARZĄD GSM „NASZ DOM”

10 zł, a także osoby niepełnosprawne, dla 
których bilet kosztował będzie 5 zł.

Warto dodać, że lodowisko przy ul. By-
tomskiej 15 w Orzegowie ma wymiary 
30 x 60 metrów, jest zadaszone i może 
zmieścić jednorazowo 150 osób. Przy 
obiekcie działa wypożyczalnia łyżew, dzięki 
której osoby nieposiadające własnego 
sprzętu mogą spróbować sił na lodzie. Wy-
pożyczenie łyżew na czas jednej godziny 
w tygodniu (do godz. 16) kosztuje 8 zł, a po 
godz. 16 oraz w weekendy 10 zł. Można 
też wypożyczyć misia do nauki jazdy za 
10 zł oraz skorzystać z sza� i (5 zł). JO
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„Funkid” z uczniami II LO
Poszerzanie wiedzy wśród dzieci i młodzieży o grach zespołowych – to główny cel, jaki 
przyświeca uczniom trzeciej klasy II Liceum Ogólnokształcącego im. Gustawa Morcinka 
z Wirku w projekcie społecznym „Funkid”, które realizowany jest w ramach olimpiady 
„Zwolnieni z Teorii”. Młodzież ma już za sobą pierwsze spotkania – kolejne są w planach.

– Zaczęliśmy serię spotkań w świetlicy 
Ośrodka św. Elżbiety na Wirku, gdzie poka-
zaliśmy dzieciom w wieku od 9 do 18 lat gry, 
którymi są np. Kubb, Mölkky, czy Boule. 
W trakcie naszych zajęć dzieci będą mogły 
poznać je zarówno w teorii, jak i w prakty-
ce. Za nami są już pierwsze dwa spotkania 
integracyjne, podczas których mieliśmy 
okazję poznać grupy, z którymi będziemy 
prowadzić spotkania, a 28 listopada rozpo-
częliśmy spotkania związane już typowo

z grami – mówi Natalia Palkowicz, uczenni-
ca II LO oraz uczestniczka projektu. – Chce-
my w ten sposób pokazać różne alternaty-
wy dla spędzania czasu w Internecie, co jest 
obecnie sporym problemem – dodaje.

Tego typu spotkania mają odbywać się 
w przyszłości w rudzkich podstawówkach. 
Równocześnie w czasie trwania projektu, 
który zakończyć ma się w okolicach marca/
kwietnia, uczniowie prowadzić będą zbiór-
kę. Cała kwota zostanie przeznaczona na 
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zakup potrzebnego sprzętu, który zostanie 
przekazany świetlicy i placówkom, w któ-
rych realizowane będą spotkania. – Pienią-
dze na zbiórkę będziemy zbierać poprzez 
sponsorów, którzy postanowią nas wes-
przeć oraz organizując różnego rodzaju ini-
cjatywy, jak np. kiermasze. Dlatego zwraca-
my się z prośbą do fi rm, które byłyby zainte-
resowane rozpoczęciem współpracy z nami, 
o kontakt na adres: funkid.zzt@gmail.com 
– zachęca Natalia.

Spotkania Aktorskie po raz 17.
Po raz siedemnasty w naszym mieście odbyły się Spotkania Aktorskie Osób 
Niepełnosprawnych, podczas których w Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty 
zaprezentowało się sześć utalentowanych grup artystycznych.

Organizatorem spotkań jest Ośrodek 
dla Osób Niepełnosprawnych Najświętsze 
Serce Jezusa z Halemby. – Chodzi o to, aby 
pokazywać możliwości osób z niepełno-
sprawnościami. To, że potrafi ą one dosko-

nale się prezentować i że różne formy te-
atralne są przez nich podejmowane oraz 
potrafi ą pracować i wzrastać w sztuce, 
którą prezentują – mówi Witold Hanke, 
zastępca dyrektora ośrodka. – Widać ten 

rozwój i jak poszczególne grupy, a nawet 
poszczególni aktorzy, przeżywają pewne-
go rodzaju transformację w coraz lepszych 
aktorów. Wydaje mi się, że to jest bardzo 
cenne – możliwość podglądania nawzajem 
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swoich talentów, nacieszenia się sobą, in-
spirowania i przeżycia uczty duchowej 
– dodaje.

Podczas środowego spotkania w Ślą-
skim Teatrze Impresaryjnym zaprezento-
wały się grupy artystyczne z Rudy Śląskiej, 
Częstochowy, Chełmka oraz Bielska-Białej. 
Wszystkim wręczono równorzędne nagro-
dy. – Bardzo dziękuję za kolejną ucztę arty-
stycznych wrażeń. Muszę przyznać, że je-
stem pod wrażeniem zaangażowania i pa-

sji, które towarzyszyły wszystkim artystom. 
Dlatego z całego serca dziękuję Ośrodkowi 
dla Osób Niepełnosprawnych Najświętsze 
Serce Jezusa za organizację tego wydarze-
nia, które przede wszystkim zachęca osoby 
z niepełnosprawnościami do rozwijania 
i pielęgnowania swoich artystycznych za-
interesowań oraz talentów, ale także do 
pokonywania barier związanych ze stanem 
zdrowia – podsumowuje wiceprezydent 
miasta, Anna Krzysteczko. Joanna OrełFo
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Dzień Podchorążego

140 uczniów klas I mundurowych 
IV Liceum Ogólnokształcącego 
im. H.C. Hoovera z Orzegowa złożyło 
uroczyste ślubowanie kadeta, a klasa 
o profi lu ogólnym ślubowanie uczniow-
skie podczas uroczystości, która odbyła 
się w piątek (25.11) w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym 
Bytomiu w ramach obchodów Dnia 
Podchorążego. Dodatkowo 121 wyróż-
niających się kadetów odebrało nada-

nia wyższych stopni. Następnie po po-
chodzie do pomnika upamiętniającego 
Jadwigę Markową na ulicy jej imienia 
złożone zostały kwiaty. – Dzień Podcho-
rążego to od wielu lat jedno z najważ-
niejszych wydarzeń organizowanych 
w naszej szkole i poza aspektem histo-
rycznym jest okazją do integracji 
uczniów, rodziców, nauczycieli oraz lo-
kalnego środowiska – mówi Katarzyna 
Nowak, dyrektor IV LO. Tekst i foto: JO

Poza tymi działaniami uczniowie w cza-
sie trwania całej olimpiady „Zwolnieni 
z Teorii” realizują punktowane zadania, 

aby następnie móc następnie walczyć 
o pres� żowe nagrody – Złote Wilki.

 JO
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Wyśpiewali pozytywne emocje
Szkoła Podstawowa nr 16 im. Janusza Korczaka z Wirku 
zorganizowała konkurs wokalny dla uczniów rudzkich szkół 
podstawowych. Fes� wal Piosenki Pozytywnie Zakręconej 
odbył się 15 listopada w Stacji Biblioteka w Chebziu.

Celem konkursu było propagowanie kul-
tury muzycznej wśród dzieci i młodzieży oraz 
takich wartości, jak fair play, koleżeństwo, 
przyjaźń, szacunek i tolerancja. Mo� em kon-
kursu stały się słowa Janusza Korczaka „Kie-
dy śmieje się dziecko, śmieje się całay świat”. 
– To zainspirowało nas do stworzenia prze-
glądu różnych form śpiewu – indywidual-
nych i zespołowych – oraz stworzenia forum 
wymiany doświadczeń i konfrontacji doko-
nań artystycznych – mówi Lucyna Brzeziak, 
nauczycielka muzyki w SP nr 16 i jedna z or-
ganizatorek konkursu.

Zaprezentowali się w nim uczniowie 
szkół podstawowych nr 2, 6, 16, 23, 24 
i 41. – Jury miało okazję wysłuchać pięk-
nych wykonań różnorodnych piosenek 
i jednomyślnie stwierdziło, że uczniowie 
prezentowali bardzo wysoki poziom arty-
styczny. Z trudnym zadaniem ustalenia 
werdyktu zmierzyła się komisja konkurso-

wa, której przewodniczącą była Barbara 
Siemińska – wieloletnia nauczycielka 
muzyki, dyrygent chóru Silesia-
na, była dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ru-
dzie Śląskiej – osoba 
o niezwykłej wrażliwo-
ści, czuła na piękne 
brzmienia, miłośniczka 
każdej dobrej piosenki, 
kochająca śpiew i ceniąca 
kulturę dobrego słowa – mó-
wi Agnieszka Kwak, wicedyrektor 
SP nr 16 oraz współorganizatorka Fes� wa-
lu Piosenki Pozytywnie Zakręconej.

Decyzją jury nagrodzono solistki i ze-
społy. 1. miejsce wyśpiewała Hanna Gór-
nioczek z SP nr 24. 2. miejsce zdobyła Oli-
wia Drożniewicz z SP nr 6, a 3. miejsce 
przypadło w udziale Milenie Szarek 
z SP nr 16. W kategorii zespoły 1. miejsce 

przyznano duetowi 
z SP nr 16 – Milenie 

Kwiatek i Hannie Graba-
rze. W tej samej kategorii 

2. miejsce zdobył zespół 
z SP nr 41, a trzecie miejsce grupa 
z SP nr 23. Dodatkowo komisja postanowi-
ła wyróżnić: Zuzannę Wieczorek i Bartosza 
Palusińskiego – reprezentantów SP nr 2, 
Maję Muskietorz z SP nr 16 oraz Oliwię 
Kochel, uczennicę SP nr 23.

W części artystycznej, na podsumowa-
nie fes� walu, zaprezentował się chór Ruda 

Nuta, a dyrektorka SP nr 16, Anna Sekta, 
wręczyła laureatom statuetki, nagrody 
i pamiątkowe dyplomy. Honorowy patro-
nat nad konkursem objął prezydent miasta 
– Michał Pierończyk. – Impreza przyniosła 
wiele pozytywnych emocji. Na sali zapano-
wała atmosfera serdeczności i życzliwości 
i śmiało można podsumować, że muzyka 
ma w sobie wielką moc – łagodzi obyczaje 
i jednoczy ludzi – podsumowuje Martyna 
Dudzińska, psycholog szkolny w SP nr 16 
oraz jedna z organizatorek konkursu.

 JO
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Podwójne urodziny w SP nr 6
W tym roku Szkoła Podstawowa nr 6 w Orzegowie 
świętuje 35-lecie powstania placówki oraz 30-lecie zespołu 
teatralnego „Bajkoland”, który uświetnił uroczystość swoim 
występem. Podwójne urodziny świętowano 
w czwartek, 23 listopada.

Spotkanie było prawdziwym powrotem 
do przeszłości, czasem wspomnień boga-
tych lat historii placówki oraz okazją do 
wspólnego świętowania, a także integracji 
uczniów, rodziców i pracowników. Przygo-
towano m.in. kącik regionalny wraz z ele-
mentami wyposażenia śląskiego domu 
sprzed lat, wystawę kronik szkolnych, po-
kój sentymentalny utrzymany w klimacie 
PRL-u, kawiarenkę „Pod złamanym goździ-
kiem” wraz z saturatorem, watą cukrową 
i prażoną kukurydzą, czy loterię fantową. 
Ponadto na rodziców i dzieci czekały 
warsztaty: modelowania siana, szkicowa-
nia węglem i malowania na szkle oraz 
wspólne śpiewanie przebojów z dawnych 
lat. Podczas uroczystości upamiętniono 
również patronkę SP nr 6 za sprawą spek-
taklu pt. „Przygody ze Skłodowską”.

– Obchody jubileuszu 35-lecia pokazują, 
że ważnym elementem – fi larem funkcjo-
nowania szkoły – jest integracja społecz-
ności. Dlatego często podejmowane są we 

współpracy z Radą 
Rodziców i Samo-
rządem Uczniow-
skim inicjatywy jed-
noczące środowisko 
lokalne – festyny, dni otwarte, święto spor-
tu, kiermasze, a także wieczory gier plan-
szowych i dni rodziny – mówi Bożena Ste-
faniak, dyrektor SP nr 6 w Orzegowie. 
– Realizowane przez ostatnie lata na tere-
nie placówki działania, m.in. organizacja 
jubileuszy 25- i 30-lecia, a także organizacja 
Dnia Śląskiego, pokazują, że dla Szkoły Pod-
stawowej nr 6 podtrzymywanie tradycji, 
będącej pomostem między przeszłością i te-
raźniejszością, jest podstawą planów i pra-
cy na kolejne lata – dodaje.

Historia szkoły sięga 1988 roku, a od 
1997 roku placówka nosi imię Marii Skło-
dowskiej-Curie. SP nr 6 na przestrzeni lat 
odnosiła wiele sukcesów, m.in. otrzymała 
certyfi kat „Szkoły z klasą”. Wiele nagród 
dla ,,Szóstki” zdobyli artyści zespołu te-

atralnego „Bajkoland”, który został zakwa-
lifi kowany do Złotej Dziesiątki w Woje-
wódzkim Fes� walu Amatorskich Teatrów 
Dziecięcych, a który w tym roku świętuje 
30-lecie istnienia. ,,Bajkoland” zajął także 
1. miejsce w Przeglądach Wojewódzkich 
w Częstochowie, Gostyniu, Szopienicach 
i Piekarach Śląskich. Poza tym uczniowie 
przez minione 35 lat odnosili wiele sukce-
sów w Konkursach Poezji i Piosenki Obco-
języcznej, a także w Igrzyskach Młodzieży 
w szachach.

– Uczniowie zajmują także czołowe 
miejsca w zawodach sportowych – 1. miej-
sce w Finale Ogólnopolskim w Sztafeto-
wych Biegach Przełajowych, 8. miejsce 
w Ogólnopolskim Finale w Czwórboju Lek-
koatletycznym oraz cyklicznie miejsca na 
podium w fi nale wojewódzkim w orienta-

cji sportowej, sztafetowych biegach prze-
łajowych, drużynowych biegach przełajo-
wych oraz w czwórboju i trójboju lekko-
atletycznym. Chlubą szkoły byli zapaśnicy. 
W 2019 r. jeden z uczniów wywalczył 
srebrny medal w Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach Młodzików w stylu wolnym 
– wylicza Ewa Dziuba, zastępca dyrektora 
w SP nr 6. – Grono pedagogiczne i ucznio-
wie są świadomi tego, jak ważną rolę we 
współczesnej edukacji odgrywają otwar-
tość na świat i poznawanie innych kultur. 
Szkoła może poszczycić się współpracą 
z placówkami edukacyjnymi w Europie. 
W latach 2016-2018 w ramach realizacji 
programu Erasmus uczniowie wyjechali do 
Hiszpanii, Włoch i Rumunii, a także gościli 
uczniów z tych państw – dodaje.

Joanna Oreł
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA JADZIA
zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

Baran – W sprawach fi nanso-
wych wszystko zacznie się ukła-
dać. Spłacisz w końcu dług, któ-
ry ciąży Ci od dłuższego czasu.
Byk – W Waszym związku sie-
lankowa atmosfera i pełne zro-
zumienie. Na weekend zapla-
nujcie wypad za miasto.
Bliźnięta – W pracy bądź kon-
sekwentny, ale życzliwy. Ma-
rzenia o karierze wkrótce się 
spełnią. Nie zapominaj o uśmie-
chu. 
Rak – To najlepszy czas na po-
znanie wyjątkowego partnera. 
Wyjazd w góry lub nad morze 
zaspokoi Twój głód wrażeń.
Lew – Nie trać czasu na drobne 
złośliwości wobec niesympa-
tycznych kolegów. Szkoda 
Twojej energii, lepiej pewne 
sprawy przemilczeć.
Panna – W sferze zawodowej 
same miłe niespodzianki. Zo-
staniesz zaproszony do udziału 
w ważnym dla Twojej fi rmy 
projekcie.
Waga – Poszukiwania miłości 
będą szły pełną parą. Uznasz, 
że czas się zakochać, chociaż 
niekoniecznie będziesz poszu-
kiwała stałego związku.
Skorpion – Zadbaj o lepszą orga-
nizację pracy, a okaże się, że nie 
tylko nadrobisz zaległości, ale 
nawet znajdziesz trochę czasu 
dla siebie.
Strzelec – Postaraj się być bar-
dziej asertywny i nie dawaj so-
bie wchodzić na głowę. Dotyczy 
to zarówno pracy, jak i życia 
osobistego.
Koziorożec – Pokonasz nieśmia-
łość i bez lęku przed odrzuce-
niem będziesz zawierać znajo-
mości, a Twoje miłosne podbo-
je okażą się bardzo skuteczne. 
Wodnik – Podobno stara mi-
łość nie rdzewieje. Wkrótce bę-
dziesz miał okazję przekonać 
się, na ile prawdziwe jest to po-
wiedzenie.
Ryby – Bliska Ci osoba będzie po-
trzebowała Twojego wsparcia. To 
ważne, żebyś w tej sytuacji stanę-
ła na wysokości zadania.

JUBILEUSZ 

W SP NR 6
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7 grudnia (czwartek) o godz. 17 Biblioteka Ficinus zaprasza na spotkanie z Kamilem Iwanickim, 
autorem książki „Familoki. Śląskie mikrokosmosy. Opowieści o mieszkańcach ceglanych 
domów”. Książka oprowadza po przemijającym świecie śląskich robotniczych kolonii, 
opowiada o zwyczajach i życiu codziennym ich dawnych mieszkańców. Autor wspomina w niej 
też o rudzkich osiedlach, a jeden z rozdziałów zatytułowany jest „Na Ficinusie”.

Kamil Iwanicki, silesianista, badacz Gór-
nego Śląska, przewodnik, pomysłodawca 
i twórca projektu „Familoki”, opowiada 
w książce o ich sięgającej końca XVIII wie-
ku historii. O tym, skąd się wzięły robotni-
cze osiedla, kim byli ich mieszkańcy, jak 
wyglądało życie rodzinne w familokach 
i gdzie można je jeszcze dzisiaj  zobaczyć. 
Odpowiada również na pytanie, dlaczego 
tak wiele z  nich miało kolorowe okiennice, 
jak wyglądały typowe mieszkania w fami-
lokach i czemu obecnie wywołują one 
dwojakie skojarzenia. – Jeden z rozdziałów 
publikacji poświęcony jest kolonii robotni-
czej Ficinus, która jest najstarszym tego 

Kamil Iwanicki gościem Biblioteki Ficinus

typu osiedlem w regionie. Zachęcam do 
udziału w spotkaniu z Kamilem Iwanickim 
i podróży w świat robotniczych kolonii 
– zaprasza Iwona Małyska, koordynator 
obiektu na Szlaku Zabytków Techniki. – Bę-
dzie to też okazja do zakupu książki i zdo-
bycia autografu autora – dodaje.

Publikacja, wydana w październiku br. 
jest wynikiem projektu „Familok”, który 
Kamil Iwanicki prowadził przez ostatnie 
trzy lata. Polegał on na organizowaniu spo-
tkań i spacerów szlakiem kolonii robotni-
czych. Jest ich na Śląsku i w Zagłębiu w su-
mie ponad 200. Ich historie stały się dla 
autora punktem wyjścia do opowieści 

o tradycjach, zwyczajach i życiu mieszkań-
ców familoków. Z książki m.in. dowiemy 
się jak świętowano na Śląsku, jak wygląda-
ły codzienne obowiązki mieszkańców 
(rytm dnia, tradycja pieczenia chleba, świ-
niobicie) oraz poznamy najpopularniejsze 
śląskie legendy  i ludzi, którzy ukształtowa-
li Górny Śląsk.

Biblioteka Ficinus mieści się w budynku 
nr 24 przy ul. Kubiny w Wirku. To jedyny 
budynek na zabytkowym osiedlu robotni-
czym Ficinus, który należy do miasta. Po-
zostałe znajdują się w rękach prywatnych. 
Osiedle wpisane jest na Szlak Zabytków 
Techniki Województwa Śląskiego. UM

Koncerty gwiazd sceny śląskiej, warsztaty artystyczne, Świąteczny Konwój Radia Zet, bezpłatna karuzela, występy dzieci i młodzieży oraz spotkanie 
ze św. Mikołajem – to atrakcje, jakie m.in. czekają na mieszkańców podczas tegorocznego Rudzkiego Jarmarku Świątecznego, który rozpocznie się 
7 grudnia (czwartek). Wydarzenie tradycyjnie zorganizowane zostanie na Placu Jana Pawła II i potrwa cztery dni do niedzieli, 10 grudnia. 

Rudzki Jarmark Świąteczny przed nami

– Zapraszam mieszkańców do odwiedzenia Rudz-
kiego Jarmarku Świątecznego, do wspólnego przeży-
wania magii zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
i złożenia sobie życzeń – zaprasza Michał Pierończyk, 
prezydent Rudy Śląskiej.

W tym roku Rudzki Jarmark Świąteczny rozpocznie 
się w czwartek (7 grudnia) o godz. 16.30 i potrwa do 
niedzieli (10 grudnia).

Na rynku stanie 20 domków handlowych z oryginal-
nymi ozdobami i dekoracjami świątecznymi oraz sto-
iskami gastronomicznymi, na których znajdą się regio-
nalne potrawy. Będą one czynne w trakcie tych czte-
rech dni od godz. 14.00 do 20.00. W tym czasie miesz-
kańcy będą mogli skorzystać z oferty świątecznej róż-
nych fi rm i stowarzyszeń. Ponadto dla najmłodszych 
przewidziane są liczne atrakcje. – Dużym zaintereso-
waniem mieszkańców cieszy się karuzela dla dzieci, 
z której będzie można skorzystać nieodpłatnie podczas 
wszystkich dni jarmarku – zapowiada Krzysztof Piecha, 
naczelnik Wydziału Kultury, Komunikacji Społecznej 
i Promocji Miasta. Ponadto czas jarmarku uatrakcyj-
niony zostanie programem artystycznym, a w każdym 
dniu dzieci będą  mogły spotkać się ze Świętym Miko-
łajem, który częstować będzie słodkościami. 

Rudzki Jarmark Świąteczny  poprzedzony zostanie 
tradycyjnym Biegiem Mikołajów, organizowanym 
przez MOSiR Ruda Śląska. 

6 grudnia (środa) o godz. 11.00 na Stadionie Lek-
koatletycznym MOSiR przy ul. Czarnoleśnej odbędzie 
się charytatywny Bieg Mikołajów z Fundacją ,,Ak-
tywni My”, z którego dochód zostanie przeznaczony 
na leczenie, rehabilitację i sprzęt medyczny dla braci 
bliźniaków Piotrusia i Maciusia. 

7 grudnia (czwartek)
Pierwszy dzień jarmarku rozpocznie się o godz. 16.30 

i dedykowany jest przede wszystkim najmłodszym 
mieszkańcom. Dla nich Muzeum Miejskie im. Maksy-
miliana Chroboka przygotowało warsztaty artystycz-
ne, podczas których dzieci będą mogły własnoręcznie 
wykonać ozdoby choinkowe, a następnie wspólnie  
udekorować choinki ustawione wokół sceny. Na sce-
nie wystąpią mażoretki – ,,Elfy” oraz wokaliści z Rudz-
kiego Stowarzyszenia Inicjatyw Niebanalnych „In-nI”. 

O 17.00 do wspólnej zabawy zaproszą Roko i Colino, 
a następnie w świątecznym klimacie zaprezentuje się 
Marta Mansfeld, laureatka konkursu „O Rudzki Mikro-
fon 2023”.  Na 18.00 zaplanowano uroczyste rozświe-
tlenie choinki, a po nim spotkanie z Elzą z ,,Krainy Lo-
du”. O godz. 18.45 rozpocznie się koncert zespołu De 
Silvers.

8 grudnia (piątek)
Od godz. 17.00 rozpoczną się występy dziecięcych 

zespołów tanecznych z ODK RSM Pulsar oraz koncert 
wokalistów rudzkiego Zespołu Szkół Muzycz-
nych I i II stopnia w Rudzie Śląskiej. O godz. 18.00 
z programem świątecznym wystąpi Monika Monya 
Konopka, a następnie rozpocznie się gwiazdkowe spo-
tkanie z Teresą Walerjańską i Bożeną Mielnik.

9 grudnia (sobota)
O godz. 12.00 na rudzki rynek zawita Świąteczny 

Konwój Radia ZET, który zatrzyma się w mieście do 
godz. 17.00. Konwój zabiera ze sobą moc rozgrzewają-
cych atrakcji, prezenty i fabrykę czekolady na kółkach. 
W miasteczku Radia ZET pojawi się m.in. Magiczny 
Tron Świętego Mikołaja, fotobudka z kartkami świą-
tecznymi, Czekoladowy Wawel Truck, tor Świętego 
Mikołaja oraz kulinarny Food Truck Sokołów i świą-
teczny truck z kawą i kulinarnymi niespodziankami. 
Nie zabraknie konkursów, gier i zabaw świątecznych. 

O godz. 17.00 na scenie wystąpi Studio Tańca ,,En-
dorfi na” z ODK RSM Jowisz, a następnie rozpocznie się  
program artystyczny Młodzieżowego Domu Kultury 
w Rudzie Śląskiej. O godz. 18.15  ruszy świąteczne 
koncertowanie Zbyszka Lemańskiego z córkami oraz 
Claudii i Kasi Chwołka. 

10 grudnia (niedziela)
Niedzielne świętowanie rozpocznie program arty-

styczny w wykonaniu artystów Amatorskiego Teatru 
,,Pierro”, działającego przy II Liceum Ogólnokształcą-
cym w Rudzie Śląskiej. O godz. 17.10 wystąpi zespół 
taneczny ,,Progress”. Podsumowaniem rudzkiego jar-
marku będzie świąteczne muzykowanie z zespołem 
Arkadia Band i Darkiem Nowickim, które rozpocznie 
się o godz. 17.30. 

W tym dniu prezydent miasta złoży życzenia świą-
teczne mieszkańcom (godz. 17.00).  UM
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Chronimy krople deszczu
Z końcem października została zakończona realizacja ostatniego zadania obejmującego wymianę konstrukcji nawierzchni  
szczelnych na przepuszczalne istniejących parkingów przy ul. Markowej w Nowym Bytomiu i ul. Lecha w Wirku w ramach 
realizowanego projektu pod nazwą „Chronimy Krople Deszczu”, na które miasto otrzymało dofinansowanie  
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 85 proc. kosztów kwalifikowanych. 

Zakres robót obejmował rozbiórkę istniejącej nawierzchni z kształtki betonowej/asfaltowej, wymianę i zabudowę krawężników  
oraz wykonanie zieleńców w zakresie opracowania, a także zmianę nawierzchni szczelnej na nawierzchnię przepuszczalną  
przy zastosowaniu nawierzchni z kratki z PE.

Parking przy 
ul. Jadwigi 
Markowej  
o powierzchni 
przepuszczalnej 
415 m kw. 

Koszt  
zadania 219 
700 zł.

Zadanie to kończy realizowane w mieście Ruda Śląska inwestycje prowadzone w latach 2019-2023 w ramach projektu  
pod nazwą „Chronimy Krople Deszczu”, którego głównym celem była adaptacja do zmian klimatu poprzez rozwiązanie  
problemów gospodarki wodami opadowymi i deszczowymi na obszarze miasta Ruda Śląska poprzez usprawnienie przepływu  
w sieci kanalizacji deszczowej i utworzenie możliwości retencji wód.

Parking  
przy ul. Lecha 
o powierzchni 
przepuszczalnej 
242 m kw. 

Koszt zadania 
107 750 zł.



Wyrazy współczucia i kondolencje 
Dla Pani Agaty Kaczmarczyk 

z powodu śmierci 

OJCA
składają

Pracownicy Wydziału Informatyki
Urzędu Miasta Ruda Śląska

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho

Pani Agacie Kaczmarczyk,
pracownikowi Wydziału Informatyki

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach  
po śmierci

Ojca
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 13.06.2023 r. i 11.10.2023 r. zakończył 

się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabu-
dowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5475/442 o powierzchni 618 m2, użytki: „Lzr-RIVb, PsIV”,
– 5476/442 o powierzchni 812 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 5477/442 o powierzchni 585 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5478/442 o powierzchni 848 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przenie-
siono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 
8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział IV 
tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nierucho-
mości oznaczone są symbolami:

– działki nr 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 - 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem za-
budowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 
i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy 
grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie 
warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 5475/442 – 131.000,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 165.000,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 119.000,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 184.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 31.01.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213  
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 24.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 5475/442 – 6.600,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 8.300,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 6.000,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 9.200,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

OGŁOSZENIA DROBNE

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel.  780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżko-
we, 22 m. Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Kupię mieszkanie gotówka. Tel. 690-
455-538.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Poszukuję kawalerki z c.o. do wyna-
jęcia. Tel. 731-639-094.

 Do wynajęcia umeblowana kawaler-
ka – Wirek, 30 m2. Wynajem okazjonal-
ny, 1200 zł + media. Kaucja 2 tys. Tel. 
510-627-506.

Motoryzacja

 AUTO-SKUP –  wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie za-
świadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-
31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, 
ul. K okotek  44 (niedaleko Urzędu Skar-
bowego).

PRACA

 Szukamy do pracy ślusarzy, mecha-
ników spawaczy i tokarzy. Firma znajdu-
je się na terenie Rudy Śląskiej. Kontakt 
Dawid Hanusiak, tel. 697-750-002.

TURYSTYKA

 Beskidy. Tradycyjne święta Bożego 
Narodzenia, swojskie wyroby i wypieki, 
możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

Różne

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.  607-912-
559.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
głasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 27.06.2023 r. i 9.11.2023 r. zakończył się 

wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudo-
wane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4906/442 o powierzchni 860 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”,
– 4907/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu prze-
niesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej  
KW 8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział 
IV tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nierucho-
mości oznaczone są symbolami:

– działka nr 4906/442, 4907/442 – 4U,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 4U – teren zabudowy usługowej,
symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem za-
budowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Na działce nr 4906/442 została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 4U, 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 
i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy 
grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie 
warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4906/442 – 160.000,00 zł, 
– dla działki 4907/442 – 168.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 6.02.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 30.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 4906/442 – 8.000,00 zł, 
– dla działki 4907/442 – 8.400,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, 

naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości zlokalizowanych w Rudzie 
Śląskiej w rejonie ulicy Piotra Skargi, które zostaną oddane w najem do dnia 

30.06.2024r. z przeznaczeniem pod istniejący garaż murowany nr 60 wraz  
z terenem niezbędnym do korzystania z niego oraz drogą.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy 
Bukowej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudo-
wana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej poło-
żona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Bukowej, działka oznaczona 
numerem geodezyjnym 4569/427 o powierzchni 759 m2 (użytki: Bi, Bz, PsIV, 
RIVb), obręb Bielszowice zapisana na k.m. 3 oraz w Księdze Wieczystej nr 
GL1S/00029019/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej. (symbol 
planu: 4MNU). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 177.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu 
notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 3.01.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 27.12.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości 8.900,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, 
z dopiskiem „wadium – ul. Bukowa” (za datę wniesienia wadium przyjmu-
je się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek 
– środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącz-
nie osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako 
jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fizyczna lub prawna 
w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób 
przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo od-
wołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w użyczenie  
na czas nieoznaczony z przeznaczeniem pod dojazd i miejsca  

postojowe w rejonie ulicy Gwareckiej.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż trzech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 28.06.2023 r. i 7.11.2023 r. zakończył się 

wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są trzy niezabudo-
wane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4903/442 o powierzchni 859 m2, użytek „PsIV”,
– 4904/442 o powierzchni 877 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”,
– 4905/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „Lzr-PsIV, PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu prze-
niesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej 
KW 8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział 
IV tej księgi wolny jest od wpisów.

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nieru-
chomości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4903/442, 4904/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działki nr 4905/442, 5480/442 – 5MNU, 5KDW,
symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem 

zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 5MNU i 5KDW.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewa-
mi i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr 4909/442, 5480/442 i 612 
przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt 
należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie wa-
runków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4903/442 – 192.000,00 zł, 
– dla działki 4904/442 – 164.000,00 zł,
– dla działki 4905/442 – 171.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 24.01.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 17.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 4903/442 – 9.600,00 zł, 
– dla działki 4904/442 – 8.200,00 zł,
– dla działki 4905/442 – 8.600,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta  
Ruda Śląska 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie 

ulicy Brynowskiej i Krakusa z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego przetargu ustnego nieograni-

czonego z przeznaczeniem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska bę-
dzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy 
Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej 
i Krakusa, działka oznaczona numerem geodezyjnym 4416/186 o powierzch-
ni 382 m2 (użytek: RIVb), obręb Kochłowice zapisana na k.m. 2 oraz w Księdze 
Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity – Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 65 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu 
notarialnego.

Na działce 4413/186 zostanie ustanowiona służebność gruntowa na rzecz 
nowonabnywcy działki 4416/186 w momencie jej zbycia, z jednoczesnym 
wyłączeniem i wpisem w poszczególnych księgach wieczystych. 

Wynagrodzenie (netto) za ustanowienie służebności gruntowej w postaci 
przechodu i przejazdu przez nieruchomość oznaczoną numerem geodezyj-
nym 4413/186 o powierzchni 1022 m2 wynosi 4.200,00 zł.

Wynagrodzenie zostanie powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.01.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się 
z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzę-
du Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl)  
i  w terminie do dnia 8.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości  
3.300,00  zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING  Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z do-
piskiem „wadium –  ul. Brynowska i Krakusa” (za datę wniesienia wadium 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna 
osoba fizyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub 
nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, 
naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, która zostanie oddana 
w najem z przeznaczeniem pod placyk gospodarczy w rej. ul. Różanej.
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ZAPASY

Młodzież uczciła pamięć Ryszarda Dworoka
W sobotę (25.11) odbył się 

XXXIII Międzynarodowy Turniej Zapa-
śniczy im. Ryszarda Dworoka. Organi-
zowane przez klub Pogoń Ruda Śląska 
zawody przyciągnęły młodych zapa-
śników z Polski i Ukrainy, którzy rywa-
lizowali w kilku kategoriach wieko-
wych i wagowych. 

Wśród uczestników tradycyjnego 
spotkania zapaśników w hali przy ulicy 
Hallera w Nowym Bytomiu nie mogło 
zabraknąć zarówno zawodników z Po-
goni, jak i ZKS Slavia Ruda Śląska. 
W kadetach brązowy medal zdobył 
Paweł Graczyk (60 kg) z Pogoni. Nato-
miast w młodzikach zwyciężyli jego 
klubowi koledzy, Dawid Bonczuk 
(85 kg) i Vitalii Nikoluchkin (48 kg). 
Z kolei po srebro w kategorii 75 kg się-
gnął Igor Machura – w tej samej rywa-
lizacji brąz wywalczyli Przemysław Goj 
i Karol Wocko. Poza tym brąz zdobył 
Wiktor Pawliszko (62 kg). Indywidual-
ne wyniki dały Pogoni trzecie miejsce 
w kategorii klubowej młodzików. 

Rywalizowały również dzieci. Po 
złote medale z ZKS-u Slavii sięgnęli: 
Kamil Tkocz (27-29 kg), Bartosz Klimas 
(42 kg), Tomasz Binkowski (47 kg), 
Kacper Cienskowski (59 kg), a z Pogoni 
zwyciężyli Szymon Krotofi l (53 kg) i Łu-

kasz Kaczorowski (66 kg). Srebro nato-
miast przypadło w udziale Tymonowi 
Bolikowi (32 kg), Kamilowi Hukewiczo-
wi (47 kg) ze Slavii oraz Aleksandrowi 
Wrzosowi (53 kg) i Tomaszowi Warze-
sze (59 kg) z Pogoni. 

Tekst i foto: DK

KARATE

Juniorzy z medalami
25 listopada w Bartoszycach odbyły 

się Mistrzostwa Polski Juniorów i Mło-
dzieżowców Karate Kyokushin, w któ-
rych trzy medale zdobyli przedstawicie-
le Rudzkiego Klubu Kyokushin Karate. 

W zawodach, w których wzięło 
udział 204 zawodników z 60 klubów, 
tytuł mistrzowski obronił Łukasz Dy-
mek, zwyciężając w kategorii wieko-
wej senior 18-21 lat, 70 kg. W fi nale 
pokonał Filipa Lenkiewicza z MKS Ka-

rate Kyokushin Radzymin. To jednak 
nie jedyny sukces tego zawodnika, 
gdyż wywalczył on także brązowy me-
dal w rywalizacji seniorów w kata. Po-
za tym w juniorach (kat. wag. 65 kg) 
brązowy medal w kumite wywalczył 
Paweł Torzewski. Startował również 
Igor Janosz, który w kata juniorów był 
ósmy, a w kumite (kat. wag. +75 kg) 
został sklasyfi kowany na miej-
scach 5-9. DK

Zawody otworzył 
prezydent Michał Pierończyk.

W kategorii 75 kg doszło do pojedynku 
dwóch zawodników Pogoni 

– Igora Machury i Przemysława Goja.

Mistrzem Ekstraklasy został zespół 
Zamek Opalenica, a drugie miejsce 

zajął MKS Siódemka z Rudy Śląskiej. 

FUTSAL

Siódemka wicemistrzem
MKS Siódemka Ruda Śląska zakoń-

czyła rozgrywki Ekstraklasy Futsalu 
bez Barier na drugim miejscu. Ostatni 
turniej z cyklu odbył się 18 listopada 

w Tarnowie. Drużyna kierowana przez 
Bartosza Mizińskiego dzięki 11 zwycię-
stwom, jednemu remisowi i dwóm po-
rażkom zdobyła 34 punkty. Zaledwie 
trzy więcej zdobyła drużyna 
KS Zamek Opalenica, która obroniła 
tytuł mistrzowski wywalczony w po-

przednim sezonie. W Tarnowie Sió-
demka wygrała dwa ostatnie me-
cze ligi, pokonując 10:0 PSONI 
Team Jarosław i 12:0 SF KGKN Gdy-
nia. To samo uczyniła drużyna 
z Opalenicy i sięgnęła po tytuł 

w drugim sezonie Ekstraklasy Futsalu 
bez Barier. MKS Siódemka i Zamek 

Opalenica zmierzyły się podczas po-
przedniej kolejki Ekstraklasy, którą ro-
zegrano w naszym mieście. Wówczas 
po bardzo emocjonującym spotkaniu 
padł remis 6:6.  Tekst i foto: DK

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

Szczęśliwe podesty w Piekarach

19 listopada w Piekarach Śląskich 
odbył się czwarty rzut ligi juniorów 
w podnoszeniu ciężarów, w którym 
wzięli udział zawodnicy CKS-u Slavii 
Ruda Śląska. Zawody były połączone 
z Turniejem Niepodległości. 

Drużyna CKS Slavia obroniła trzecie 
miejsce w lidze juniorów. Na wynik 
drużyny złożyły się sukcesy poszcze-
gólnych zawodników w dwuboju – Va-
dima Dranosa (267 kg), Maksymiliana 
Oleszki (195 kg), Patryka Tomaśki 
(120 kg), Bartosza Tomaśki (115 kg) 

oraz Daniela Pilicha (95 kg). Natomiast 
w Turnieju Niepodległości bezkonku-
rencyjny okazał się Vadim Dranos 
z wynikiem 117 kg rwanie, 150 kg 
podrzut, a brązowy medal zdobył 
Maksymilian Oleszko z wynikiem 
85 kg rwanie, 110 kg w podrzucie. 
W zawodach swoją technikę mogli za-
prezentować również młodsi zawod-
nicy (12 lat) m.in. młodszy brat Vadi-
ma Dranosa – Kirył Dranos, który 
w podrzucie uzyskał 53 kg.

DK

FUTSAL

Demolka w Halembie
Historia futsalu zna przypadki, kie-

dy outsider wbrew okolicznościom 
urywa punkty faworytowi. Jednak 
w starciu lidera 1 ligi PFL, PKO Gwiaz-
dą Ruda Śląska z Luxioną AZS UMCS, 
ostatnią drużyną w tabeli, niespo-
dzianki nie było. Rudzianie rozgromili 
gości, aplikując im aż piętnaście bra-
mek i już chyba tylko katastrofa może 

Z kompletem zwycięstw Gwiazda przewodzi w grupie południowej 1 ligi. 

Zawodnicy CKS-u obronili 3. miejsce w lidze juniorów. 
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trzy więcej zdobyła drużyna 
KS Zamek Opalenica, która obroniła 
tytuł mistrzowski wywalczony w po-

Opalenica zmierzyły się podczas po-
przedniej kolejki Ekstraklasy, którą ro-
zegrano w naszym mieście. Wówczas 

sprawić, że na koniec sezonu nie bę-
dą cieszyć się z awansu do Ekstrakla-
sy. 

Niedzielne (26.11) starcie w Halem-
bie od pierwszej do ostatniej minuty 
przebiegało pod dyktando gospoda-
rzy. Już w czwartej minucie strzelanie 
rozpoczął Cesar Baldrich, który per-
fekcyjnie wykonał rzut wolny ze skraju 
pola karnego. Dwie minuty później na 

listę strzelców wpisał się drugi z Ko-
lumbijczyków, Sergio Alcibar, który 
z łatwością wykorzystał dwójkową ak-
cję z Arielem Piaseckim. W tym mo-
mencie defensywa gości kompletnie 
runęła. Chwilę po drugim golu z trafi e-
nia cieszył się Adam Jonczyk, obsłużo-
ny przez Kamila Skrzypińskiego. Go-
ście po wznowieniu nie zdążyli wymie-

nić kilku podań, a już agresywny pres-
sing Gwiazdy przyniósł kolejnego gola 
– tym razem na listę strzelców wpisał 
się Bartosz Siadul, który również mi-
nutę później podwyższył na 5:0. Szó-
stą bramkę zdobył Jonczyk, w czym 
pomógł słabą interwencją bramkarz 
lublinian. Z kolei w 13. minucie swoje 
trafi enie zdobył Skrzypiński i ustalił 
wynik pierwszej połowy na 7:0. 

Tak ogromna różnica w umiejętno-
ściach praktycznie zredukowała drugą 
połowę do kwes� i, jak wysokie będzie 
zwycięstwo Gwiazdy i czy goście zdo-
łają strzelić choćby bramkę honorową. 
Na pierwszą z wątpliwości rudzianie 
odpowiedzieli kolejnymi ośmioma 
bramkami. Mnożące się błędy w de-
fensywie Luxiony pozwoliły na skom-
pletowanie hat-tricków Alcibarowi 
i Siadulowi, gole dorzucili także Paweł 
Grzywaczewski, Ariel Piasecki i Maciej 
Mazur. Druga kwes� a – gol honorowy 
– padł przy stanie 11:0. Gwiazda po-
kpiła w tej sytuacji krycie w obronie, 
a bramkę po sytuacji sam na sam 
z Pawłem Mieszczaninem zdobył Piotr 
Dajos. Nie zmieniło to oczywiście 
przebiegu spotkania. Zespół Wiktora 
Grzywaczewskiego strzelanie zakoń-
czył na „piętnastce” i odniósł dziesiąte 
z rzędu zwycięstwo w lidze. Było to 
ostatni domowy mecz Gwiazdy w tym 
roku. Finałowe spotkanie rundy je-
siennej rudzianie zagrają za tydzień 
w Polkowicach z Górnikiem. 

PKO Gwiazda Ruda Śląska 
– Luxiona AZS UMCS Lublin 

15:1 (7:0)
Baldrich 4’, Alcibar 6’, 31’, 39’, Siadul 

7’, 7’, 37’, Jonczyk 7’, 8’, Skrzypiński 13’, 
Łuszczek 22’, Piasecki 23’, P. Grzywa-
czewski 38’, Mazur 39’ – Dajos 31’. 

Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 
– Alcibar, Baldrich, Grzywaczewski, 
Łuszczek. Trener: Wiktor Grzywaczew-
ski. 

Luxiona (pierwsza piątka): Ławicki 
– Mietlicki, Ostrowski, Rogala, Wojta-
szek. Trener: Łukasz Mietlicki. 

Żółte kartki: Łuszczek, Alcibar, Ma-
zur – Ławicki, Dajos. Tekst i foto: DK



www.wiadomoscirudzkie.pl 15 SPORT | 29.11.2023

WYWIAD

Od piłkarki ręcznej do sędzi międzynarodowej
,,Moje piłkarskie serce ma dwa odcienie: słońca i piachu oraz poklejonej piłki i parkietu” – mówi o sobie Agnieszka Skowronek, 
sędzia międzynarodowa i delegatka IHF w piłce ręcznej plażowej. Rozmawiamy z nią m.in. o początkach w Zgodzie Bielszowice i tym, 
jak radzić sobie z presją, której poddawani są sędziowie piłki ręcznej.

– Rozpocznijmy od początku Pani 
drogi jako sędzi piłki ręcznej. Jak za-
częła się przygoda z tym sportem i jak 
doszła Pani do decyzji o zostaniu sę-
dzią? 

– Moja przygoda ze sportem rozpo-
częła się w Szkole Podstawowej nr 2 
w Rudzie Śląskiej-Bykowinie. Jako 
młoda dziewczyna obserwowałam 
treningi starszych koleżanek. Zajęcia 
te odbywały się na boisku asfaltowym 
(szkolnym). Dziewczyny wydawały się 
takie „twarde” i harde. Tworzyły im-
ponujący kolektyw, który wzbudzał 
respekt i szacunek. Też chciałam być 
jego częścią. Pod koniec czwartej klasy 
trenerzy wytypowali grupę dziewcząt, 
którą zaprosili na testy sportowe. Od-
były się one na hali KS Zgody Bielszo-
wice (obecnie KS Zgoda Ruda Śląska). 
Wybranych uczennic było około 80, 
a chciano utworzyć klasę składającą 
się z 30 dziewczyn. Mojej radości nie 
było końca, gdy znalazłam się w wy-
branej grupie. A miejsce 26 było naj-
szczęśliwszym. Została utworzona kla-
sa sportowa, której celem było two-
rzenie zaplecza pierwszej drużyny. 
Oczywiście wszystko w swoim czasie. 
Zostałyśmy zgłoszone do rozgrywek 
Śląskiego Związku Piłki Ręcznej i roz-
grywałyśmy mecze. Naszym spotka-
niom zawsze towarzyszyli sędziowie. 
Na jednym z wyjazdów turniejowych 
wraz z nami jechała polska para sę-
dziowska, którą lubiłyśmy. Kilka z nas 
chciało poznać charakter pracy arbi-
trów. Zapytałyśmy, co trzeba zrobić, 
aby zostać sędzią. Koledzy udzielili 
nam wskazówek. Reszta należała już 
do nas…

– W swojej karierze miała Pani oka-
zję sędziować ważne spotkania w hi-
storii kobiecej piłki ręcznej, takie jak 
Liga Mistrzyń EHF czy Mistrzostwa Eu-
ropy. Które z tych doświadczeń były 
dla Pani wyjątkowe, najważniejsze?

– Jeśli chodzi o słowo „najważniej-
sze”, to ciężko mi wskazać. Ale te wy-
jątkowe, to na pewno pierwszy mecz 
i ostatni na arenie międzynarodowej. 
A mianowicie mecz fi nałowy podczas 
Final Four 2019 w Budapeszcie przy 
akompaniamencie ośmiotysięcznej 
publiczności. Po drodze było dużo 
trudnych, wymagających, dają-
cych ogromne zadowolenie i sa-
tysfakcję spotkań, ale 
i takie, o których chciałam szyb-
ko zapomnieć. Do każdego me-
czu zawsze staram się podchodzić 
tak, że jest on najważniejszy. Nie-
ważne czy to mecz dzieci, oldboyów, 
czy też mecz ligowy.

– Obecnie pełni Pani funkcję dele-
gata IHF (Międzynarodowa Federacja 
Piłki Ręcznej) w piłce ręcznej plażo-
wej. Z czym dokładnie ta rola się wią-
że?

– Delegat to osoba, która nadzoruje 
pracę sędziów. Dba o to, aby nie doszło 
do złamania przepisów. A po meczu 
omawia pracę arbitrów, dzieląc się swo-
imi spostrzeżeniami i doświadczeniem. 
Można powiedzieć, że po meczu wcie-
lam się w rolę nauczyciela, mentora.

– Czy sędziowanie piłki ręcznej pla-
żowej jest trudniejsze niż w wypadku 
klasycznego wariantu tej dyscypliny?

– W obu tych wariantach można po-
pełnić błąd, więc trzeba być maksy-
malnie skupionym i dobrze przygoto-

wanym fi zycznie oraz merytorycznie. 
Moje piłkarskie serce ma dwa odcie-
nie: słońca i piachu oraz poklejonej 
piłki i parkietu.

– Dynamiczny rozwój piłki ręcznej 
plażowej jest coraz bardziej widocz-
ny. Jakie są Pani przemyślenia na ten 
temat? Jakie są perspektywy tej od-
miany na przyszłość?

– Piłka ręczna plażowa została stwo-
rzona po to, aby przypomnieć o istnie-
niu piłki ręcznej. W szczypiorniaka po-
czątkowo grano na boiskach trawia-

stych, potem na asfaltowych, kolej-
nym miejscem rozgrywania meczów 
były hale sportowe. Tu pojawił się pro-
blem, ponieważ piłka ręczna „zniknę-
ła” dla przechodnia i jej popularność 
bardzo zmalała. Gdy pojawiła się pla-
żowa odmiana handballu, zaintereso-
wanie ręczną powróciło. Teraz mamy 
dwie równorzędne dyscypliny. Plany 
są jednak takie, aby beach handball 
znalazł się w gronie dyscyplin olimpij-
skich. Wraz z Joanną Brehmer miały-
śmy zaszczyt prowadzić zawody pod-
czas World Games w 2009 roku w Ka-
oshiung (WG to inaczej Igrzyska Olim-
pijskie dyscyplin nieolimpijskich), 
a w roku 2022 byłam na WG w charak-
terze delegata w Stanach Zjednoczo-

nych. Zauważony progres organiza-
cyjny, techniki i taktyki gry pozwala 

wierzyć, że będzie to dyscyplina 
olimpijska.

– Poza sędziowaniem 
pracuje Pani również 
w szkole. Czy doświadcze-

nia z boisk przekładają się na pracę 
z uczniami? Podopieczni zwracają 
uwagę na Pani historię i dokonania?

– Co przydaje mi się w pracy z dzieć-
mi? Myślę, że „kamienna twarz”, 
umiejętność „niesłyszenia” wszystkie-
go, uczciwość i wiarygodność. A co 
mam najcenniejszego, to zamiłowanie 
do tego, co robię. Uczniowie to czują 
i staram się ich zarażać oddaniem, do 
tego, co ważne. A z historią, to tak jak 
z historią… kto żyje w danych czasach, 
łatwiej zapamiętuje. Potem zostają już 
tylko opowieści nielicznych.

– Jakie wartości uważa Pani za klu-
czowe w roli sędziego piłki ręcznej?

– Tak, jak już wspomniałam: uczci-
wość, szlachetność, wiarygodność. 
Ale teraz sobie tak myślę, że to cechy, 
które powinny towarzyszyć każdemu 
w życiu. Czy to znaczy, że każdy może 
być arbitrem? Chyba nie każdy się na-
daje. Taka osoba powinna być twarda, 
uparta i mieć duże pokłady odporno-
ści na stres. Tak, chyba o to chodzi.

– Czy ma Pani rady dla młodych 
osób, zwłaszcza kobiet, które chciały-
by podążać ścieżką sędziego piłki 
ręcznej lub angażować się w rozwój 
tego sportu?

– Nie poddawaj się, jeśli czujesz, że 
jest to Twoja droga. Dawaj z siebie 
wszystko i pamiętaj, że każdy mecz 
jest meczem o czyjeś mistrzostwo.

– Sędziowie są często obiektem 
niewybrednych komentarzy czy nie-
zadowolenia ze strony kibiców, tre-
nerów czy zawodników. Jak radzić 
sobie z presją podczas pracy na bo-
isku?

– Dbać o to, aby komentarze i nieza-
dowolenie nie wpływały na pracę sę-
dziego. Podczas meczu podejmujemy 
niezliczoną liczbę decyzji. Jeśli nawet 
nie zagwiżdżemy, to także jest decyzja. 
Jest tego ogrom. Jeśli nawet popełni 
się błąd, to trzeba przeprowadzić 
szybką analizę i nie można pozwolić 
sobie na rozpamiętywanie na boisku. 
To powoduje rozproszenie, a gra prze-
cież toczy się dalej. Ważna jest umie-
jętność przyjęcia krytyki, bo to prze-
cież też rozwija, ale krytyka powinna 
być konstruktywna, a nie niszczyciel-
ska.

– Dziękuję za rozmowę.
Tekst i foto: Dawid Kosmalski

SIATKÓWKA

Porażka po walce
Siatkarki KPKS „Halemba” przegrały 

z MKS-em Czechowice-Dziedzice 0:3 
(19:25, 21:25, 26:28) w siódmym me-
czu I ligi śląskiej kobiet. Drużyna pro-
wadzona przez Ewelinę Wodo zajmuje 
trzecie miejsce w tabeli. 

Mimo wyrównanego startu meczu 
rywalki zaczęły seryjnie punktować 
i „odjechały” gospodyniom na dzie-
więć punktów. Rudzianki miały trud-
ności z przyjęciem zagrywki i rozpro-
wadzaniem akcji. Dopiero przy wyniku 
10:19 rozpoczęły odrabianie strat. 
Przy stanie 18:23, po dłuższej wymia-
nie, w której żadna z drużyn nie potra-
fi ła sfi nalizować akcji, punkt padł łu-
pem KPKS-u. Była to jednak ostatnia 
zdobycz w tej części gry, gdyż zawod-
niczki MKS-u do końca zagrały bez-

błędnie i zasłużenie wygrały sześcio-
ma punktami. 

Znacznie gorzej rozpoczął się dla 
gospodyń drugi set, w którym zawod-
niczki z Czechowic-Dziedzic wyszły 
na pięciopunktowe prowadzenie. 
KPKS na moment doprowadził do re-
misu po 12, aby za chwilę znów prze-
grywać siedmioma punktami. Koń-
cówka seta sprawiła, że MKS stracił 
nieco pewności siebie, choć nadal wy-
grywał tę par� ę. 

Trzeci set był w wykonaniu halem-
bianek kontynuacją lepszej gry z koń-
cówki drugiej par� i. Po początkowej 
wymianie punktów KPKS odskoczył na 
kilka z nich. W środkowej części seta 
przewaga wyniosła już siedem punk-
tów, ale rywalki podgoniły do stanu 

20:17, co sprowokowało trenerkę Wo-
do do wzięcia czasu na rozmowę 
z drużyną. Nie zdało się to jednak na 
zbyt wiele. Przy serwie rywalek znów 
pojawiło się gorsze przyjęcie rudzia-
nek, co dało przeciwniczkom upra-
gniony remis po 22. Choć KPKS miał 
piłkę setową przy 24:23, to zespołowi 
z Czechowic-Dziedzic udało się obro-
nić i zachować zimną krew w decydu-
jącej wymianie, co przełożyło się na 
zwycięstwo w trzech setach. 

KPKS w tym roku kalendarzowym 
rozegra jeszcze trzy spotkania. 3 grud-
nia rudzianki zmierzą się z UKS-em 
Gwiazda Tarnowskie Góry, następnie 
z UKS-em Pszczyna (9.12) i UKS-em 
Krzanowice (16.12) 

Tekst i foto: DK Mimo lepszej gry w trzecim secie halembianki nie sprostały rywalkom.



Z okazji Barbórki
składam najserdeczniejsze życzenia całej Braci Górniczej,

 wszystkim pracownikom Polskiej Grupy Górniczej
oraz Spółki Restrukturyzacji Kopalń.

Życzę Państwu przede wszystkim zdrowia, 
sukcesów i satysfakcji zawodowej, spokoju i poczucia spełnienia.

Niech Wasza patronka, Święta Barbara, 
chroni Was podczas każdej szychty,

a szczęście i powodzenie nie opuszcza zarówno 
w pracy, jak i w życiu prywatnym.

Wszystkiego dobrego!

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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Z okazji Barbórki do wszystkich
Górników, Pracowników Kopalń i ich Rodzin

kierujemy płynące z serca wyrazy 
najwyższego uznania i szacunku.

Życzymy szczęścia górniczego, 
zdrowia, wszelkiej pomyślności 

oraz wytrwałości w ciężkiej 
i niebezpiecznej pracy. 

Niech Święta Barbara 
otacza Was i Wasze Rodziny 

swoją opieką.

Szczęść Boże!

Kazimierz Myszur
Przewodniczący 

Rady Miasta 
Ruda Śląska                               

wraz z Radnymi
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